EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 014/2023

OBJETO: Seleção de projetos culturais das DEMAIS ÁREAS CULTURAIS contemplando
produções que promovam a difusão de produtos das demais áreas culturais, linguagem
e formatos, iniciativa para cineclubes e salas de cinemas itinerantes, capacitação,
formação e qualificação no audiovisual em conformidade com o art. 8º da Lei Paulo
Gustavo, para receberem apoio financeiro, por meio da celebração de Termo de
Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações
culturais, impactos locais, sociais, econômicos e culturais no MUNICÍPIO DE
GUARATUBA/PR.

A Comissão de Análise e Julgamento dos Editais, designada pela Portaria nº 13.885/2023,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar:

Foram analisados os seguintes protocolos:

51910/2023 - EMANNUEL LISBOA FRAGA
52233/2023 - GRAZIELLA CALAZANS SCHETTINI
55307/2023 - SERGIO RENATO DA SILVA
55245/2023 - JOSENEI ALVES JUNIOR
54143/2023 - ELIS REGINA MURARA PAWLAK
55063/2023 - PATRICIA TEODORO DE ARAUJO
55303/2023 - PATRÍCIA KLOSTER BASSIL

ENVELOPES
FERNANDA VALÉRIO
SANDRA MARA DE ANDRADE BUENO
ALEXANDRE BUENO
VINICIUS DE ANDRADE BUENO
ANA LÚCIA GARCIA
LAURA CÉLIA SILVA
ASSOCIAÇÃO PEDAGÓGICA ALMA
MÁRCIO DOS SANTOS
FRANCIELE APARECIDA OLIVEIRA SANTOS

Após análise, tendo em vista a necessidade de diligência em alguns protocolos, foi aberto

prazo para complementar as informações dos projetos apresentados até o dia

24/11/2023.

Guaratuba, 17 de novembro de 2023.

Adriana Correa Fontes
Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo

João Pedro D’Oliveira Silva
Presidente da Comissão de Análise e Julgamento